
  

         

    CHATEAUROUX 2023    

   19th MLAIC   

   EUROPEANCHAMPIONSHIP 

    29.07.2023 – 06.08.2023 

 

 

Místo konání:           Střelnice Chateauroux Deols 

Disciplíny:                 Sportovní střelba z předovek na 25, 50 a 100 m 

Startující za ČR:               Gustav Gráf  - kapitán týmu   

                                  Josef Forman – delegát MLAIC 

                                 Stanislav Hromada Petr Králíček, Miroslav Malůš 

                                 Martin Žůrek, Petr Viliš, Jiří Míček 

                                 Jiří Korbel, Pavel Vávra, Antonín Pomeisl                       

                          

  
       

https://www.fftir.org/competitions/cde-armes-anciennes-2023


Střelnice: 

Národní střelecké centrum (francouzsky Centre National de Tir) 

(CNTS) je střelnice v Châteauroux ve Francii. Stavební práce byly zahájeny 

31. března 2016[1][2] IPSC Handgun World Shoot 2017 v srpnu 2017 byl 
první velkou akcí, která se na střelnici konala. [3] V roce 2018 byly 

dokončeny poslední části střelnice.  V roce 2024 zde proběhnou v rámci 

olympiády všechny střelecké soutěže.       

          

 

Pro závod předovek bylo vyhrazeno 40 stavů na 25 m, 40 stavů na 50 m a 

20 stavů na 100 m. Střelnice je sice vybavena elektronickými stavy, ale 

střelby proběhly na klasické papírové terče. 

Doprava: 

Cesta byla dlouhá a proběhla po vlastní ose. Zhruba 1400 km a 16 hodin na 
cestě do místa šampionátu. Řidiči z našich řad si přišli na své a patří jim dík, 

za bezpečný odvoz jak na cestě do místa šampionátu, tak i na cestě zpět. 

Počasí: 

Od příjezdu do místa konání ME tj. 30.7. až do zahájení závodů panovalo 

velmi příjemné slunečné počasí s teplotami okolo 25°C. To se ale změnilo 

během prvního soutěžního dne na zataženo s občasným deštěm a silným 

větrem, který druhý soutěžní den dosahoval v nárazech až 75 km/h 
především v odpoledních hodinách. V mnoha případech docházelo 

https://en.wikipedia.org/wiki/French_language
https://en.wikipedia.org/wiki/Shooting_range
https://en.wikipedia.org/wiki/Ch%C3%A2teauroux
https://en.wikipedia.org/wiki/France
https://en.wikipedia.org/wiki/National_Shooting_Center_(France)#cite_note-1
https://en.wikipedia.org/wiki/National_Shooting_Center_(France)#cite_note-2
https://en.wikipedia.org/wiki/2017_IPSC_Handgun_World_Shoot
https://en.wikipedia.org/wiki/National_Shooting_Center_(France)#cite_note-3


k devastaci terčů, což mělo za následek přerušování probíhající střelby. Z 

důvodu větru jednala Jurry  o možnosti anulace výsledků a restartu 

některých disciplín. Obdobné počasí panovalo až do konce šampionátu, kdy 

teploty stoupaly maximálně k 16°C. 

Účast:  

Mistrovství Evropy se zúčastnilo 287 startujících ze 17 států. Nejsilnější 

výpravou bylo Španělsko. Naše výprava s počtem 11 střelců byla čtvrtá 

nejmenší.  

 

Před startem: 

Kromě akreditace po příjezdu je potřeba také projít technickou přejímkou 

zbraní. Naše vybavení a zbraně prošly několikanásobnou kontrolou před ME 

a někteří střelci byli vylosováni a zkontrolováni i okamžitě po dostřílení 

disciplíny. Vše bez závad a připomínek  

Naše výsledky: 

Pódium:   

2. místo  Josef Forman v disciplíně Doutnáková pistole originál                              

2. místo  Martin Žůrek  v disciplíně Puška civilní junioři 

3. místo Miroslav Malůš v disciplíně Puška civilní 

3. místo Miroslav Malůš v disciplíně Doutnáková puška 

3. místo družstvo ve složení  Miroslav Malůš, Gustav Gráf, Petr Viliš  

v disciplíně Doutnáková puška 

Rozšířené pódium: 

5  místo Martin Žůrek v disciplíně Puška vojenská 

5. místo Josef Forman v disciplíně Pistole civilní na 50 m 



6. místo Gustav Gráf v disciplíně Křesadlová puška vojenská original 

6. místo Petr Králíček v disciplíně Křesadlová puška vojenská replika 

K tomu dalších sedm umístění do desátého místa. Další výsledky najdete 

na: https://www.fftir.org/wp-content/uploads/2023/08/XIX-MLAIC-EUROPEAN-
CHAMPIONSHIP.pdf 

        

            

Závěr: 

Naše malá výprava se opět neztratila, byť očekávání se v mnoha případech 

nenaplnila a to především u pistolářů, kteří z loňského MS ve Pforzheimu 

přivezli několik pódiových umístění včetně zlatých medailí. Je třeba to však 

brát pozitivně a vzít si z toho poučení do příštího šampionátu, kterým je MS 

v Itálii.                                                                                         

Závěrem bych chtěl ocenit práci delegáta MLAIC Josefa Formana, který byl 
hlavním organizátorem naší účasti na letošním ME a zároveň spojkou 

s vedením MLAIC a také práci kapitána našeho týmu Gustava Gráfa, který 

svým pozitivním přístupem vnášel klid do naší výpravy.                          

Oba dva byli zároveň jmenováni do jury, jejíž náplní je kontrola výsledků, 

řešení sporných rozhodnutí a spolupráce s rozhodčími.                                            

Za tým zpracoval: Antonín Pomeisl       
            

           

https://www.fftir.org/wp-content/uploads/2023/08/XIX-MLAIC-EUROPEAN-CHAMPIONSHIP.pdf
https://www.fftir.org/wp-content/uploads/2023/08/XIX-MLAIC-EUROPEAN-CHAMPIONSHIP.pdf

